



Do natychmiastowej publikacji: 07.08.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NOWĄ OGÓLNOSTANOWĄ KAMPANIĘ INFORMACYJNĄ W CELU POINFORMOWANIA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK O KLUCZOWYCH USŁUGACH DLA OFIAR PRZESTĘPSTW I ICH RODZIN

Biuro ds. Pomocy Ofiarom Stanu Nowy Jork podkreśla szeroki zakres wsparcia i usług dostępnych bezpłatnie w ramach programów pomocy ofiarom w całym stanie oraz dostęp do pomocy finansowej na wydatki związane z doświadczaniem skutków przestępstwa

Dwunastotygodniowa kampania, która rozpoczyna się dziś, 7 sierpnia, ma również na celu dotarcie do tradycyjnie defaworyzowanych społeczności i osób doświadczających skutków rosnącej liczby zgłoszonych przypadków przestępstw z nienawiści: osób ze społeczności czarnych, azjatyckich, żydowskich i LGBTQ+

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nową ogólnostanową kampanię informującą mieszkańców stanu Nowy Jork o najważniejszych usługach dostępnych dla ofiar przestępstw, ocalałych i ich rodzin. Działania informacyjne, które są finansowane przez stanowe Biuro ds. Pomocy Ofiarom (Office of Victim Services, OVS), podkreślają szeroki zakres wsparcia i usług dostępnych bezpłatnie w ramach programów pomocy ofiarom oraz dostęp do pomocy finansowej na pokrycie wydatków związanych z doświadczaniem skutków przestępstwa. Dwunastotygodniowa kampania, która rozpoczyna się dziś, 7 sierpnia, ma na celu dotarcie do tradycyjnie defaworyzowanych społeczności i osób doświadczających skutków rosnącej liczby zgłoszonych przypadków przestępstw z nienawiści: osób ze społeczności czarnych, azjatyckich, żydowskich i LGBTQ+.

„Istnieją ogromne zasoby dostępne w przypadku, gdy osoba mieszkająca, pracująca lub odwiedzająca nasz stan stanie się ofiarą przestępstwa, ale usługi te nie mają znaczenia, jeśli osoby i rodziny nie wiedzą o ich istnieniu lub doświadczają przeszkód w uzyskaniu do nich dostępu”, **powiedział gubernator Hochul**. „Działamy na rzecz mieszkańców stanu Nowy Jork, a to wymaga towarzyszenia im, gdy nas najbardziej potrzebują. Jestem dumna z pracy wykonanej przez Biuro ds. Pomocy Ofiarom i cieszę się, że mogę ją wesprzeć, aby ci, którzy tego potrzebują, wiedzieli dokładnie, jak uzyskać dostęp do wsparcia”.

„Pomoc jest dostępna w stanie Nowy Jork i zapewniamy, że usługi wsparcia są nie tylko bezpłatne, ale będą także łatwo dostępne dla osób, które doświadczyły skutków przestępstwa”, **powiedział wicegubernator Delgado**. „W stanie Nowy Jork zawsze będziemy wspierać ofiary przestępstw i zapewnimy, że będą one w pełni świadome dostępnych zasobów, gdy zdecydują się rozpocząć proces powrotu do normalnego życia”.

Kampania w całym stanie trwa do niedzieli 29 października i wykorzystuje Facebook, Instagram, YouTube, wyszukiwarkę Google, transmisje strumieniowe i radio iHeart, reklamy w lokalnych firmach, a także platformy, które trafiają do społeczności czarnoskórych, żydowskich, azjatyckich i LGBTQ +. Kampania o nazwie „Sunrise” skupia się na krzewieniu nadziei i rozwoju oraz łatwym dostępie do usług i wsparcia, które mogą pomóc ofiarom i ich bliskim po przestępstwie.

Dyrektor Biura ds. Pomocy Ofiarom Stanu Nowy Jork, Elizabeth Cronin, powiedziała: „Stan Nowy Jork od dawna jest liderem w zapewnianiu dostępności usług, wsparcia i pomocy finansowej dla ofiar przestępstw. Jednak bezpośrednio po przestępstwie znalezienie pomocy może być trudne. Chcieliśmy poinformować wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, zanim staną w obliczu kryzysu, o dostępnej dla nich bezcennej pomocy. Dziękuję gubernator Hochul za jej ciągłe wsparcie i partnerstwo w naszej pracy, która zmienia życie poszczególnych osób, rodzin i społeczności”.

Biuro ds. Pomocy Ofiarom finansuje i wspiera 239 programów społecznościowych w całym stanie, które zapewniają niezbędne usługi, takie jak doradztwo w sytuacjach kryzysowych, grupy wsparcia, zarządzanie sprawami, schronienie w nagłych wypadkach, pomoc prawna w sprawach cywilnych oraz pomoc w relokacji, między innymi ofiarom, rodzinom ofiar i całym społecznościom. Programy te świadczą usługi bezpłatnie i niezależnie od tego, czy dana osoba zgłosiła przestępstwo na policję. Rzecznicy i usługodawcy pomagają również osobom [w składaniu wniosków o odszkodowanie lub zwrot kosztów](#) poniesionych w związku z przestępstwem. Ponad 80 procent wniosków jest składanych za pośrednictwem programów finansowanych przez OVS.

Fundusze na kampanię uświadamiającą są dostępne w ramach federalnej Ustawy o ofiarach przestępstw (Victims of Crime Act) i nie mają wpływu na finansowanie programów pomocy ofiarom ani na odszkodowania i zwroty kosztów. Agencja oceni wyniki tej kampanii i wykorzysta uzyskane wskaźniki do informowania o przyszłych działaniach informacyjnych i uświadamiających.

Kampania opiera się na znaczących działaniach Biura ds. Pomocy Ofiarom w celu poprawy i zwiększenia dostępu do usług, rozszerzenia uprawnień do pomocy finansowej, a także [zwiększania potencjału wśród dostawców usług poprzez profesjonalne szkolenia i pomoc techniczną](#). Ponadto agencja nawiązała współpracę z [Centrum Sprawiedliwości Rady Rządów Stanowych](#) (Council of State Governments Justice Center) w celu przeprowadzenia kompleksowej oceny potrzeb, aby lepiej

zrozumieć luki w usługach, krótko- i długoterminowe potrzeby ofiar, a także w celu informowania o ulepszeniach programów, które pomagają i wzmacniają poszczególne osoby, bliskich i ich społeczności.

W ostatnich latach OVS:

- Uruchomiło platformę internetową [OVS Resource Connect](#), która [która, poprzez użycie codziennego języka, pozwala użytkownikom znaleźć pomoc i zasoby w celu uzyskania wsparcia w zakresie określonych obaw lub potrzeb, według kodu pocztowego](#). OVS Resource Connect generuje następnie listę programów, które mogą świadczyć usługi odpowiadające na indywidualne potrzeby.
- Ppromowało i wspierało różne przepisy, które po wejściu w życie rozszerzyły dostęp i uprawnienia do odszkodowania, [między innymi, umożliwiając ofiarom przestępstw z nienawiści, a także osobom doświadczającym bezprawnego rozpowszechniania lub publikowania intymnego wizerunku oraz będącym narażonym na skutki zaniedbania drugiego i pierwszego stopnia otrzymanie odszkodowania](#) za utracone zarobki, zwrotu kosztów uporządkowania miejsca przestępstwa, doradztwa i pokrycia innych wydatków, które nie zostały pokryte przez ubezpieczenie, nawet jeśli dana osoba nie odniosła obrażeń.
- [Zwiększyło kwotę odszkodowania za utracone lub uszkodzone mienie osobiste](#) z 500 USD do 2500 USD, zwiększyło nadzwyczajne odszkodowania za koszty pogrzebu do 3000 USD, a także rozszerzyło dostęp do odszkodowań dla osób, które padły ofiarą przestępstw z nienawiści, ale nie odniosły żadnych obrażeń fizycznych.
- Współpracowało ze stanowym Wydziałem Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) w celu wdrożenia [licencjonowanych pracowników socjalnych i opiekunów](#) w programach SNUG Street Outreach w społecznościach najbardziej dotkniętych przemocą z użyciem broni palnej i innymi przestępstwami. Inicjatywa ta pozwoliła OVS dotrzeć do osób, które w przeszłości nie były świadome lub niechętnie szukały usług i pomocy. Współpraca rozpoczęła się w 2020 r., kiedy to pracownicy socjalni i opiekunowie w każdym kwartale udzielili pomocy średnio 275 osobom. W ubiegłym roku specjaliści ci przyjmowali średnio 733 osoby na kwartał, udzielając porad i wsparcia emocjonalnego, pomagając w dostępie do bezpiecznych mieszkań i ubiegania się o odszkodowanie za wydatki związane z przestępstwem, w tym koszty pogrzebu.
- Zapewniło [6,3 mln USD finansowania w ciągu dwóch lat na programy społecznościowe](#), które funkcjonują w dzielnicach najbardziej dotkniętych przemocą z użyciem broni palnej.

[Biuro ds. Pomocy Ofiarom](#) finansuje i wspiera statystyczną sieć programów pomocy ofiarom oraz zapewnia [krytyczną siatkę bezpieczeństwa finansowego](#) dla osób, które mają wydatki związane z przestępstwem, ale nie mają innych środków na ich pokrycie. Agencja zapewnia również pomoc finansową i refundację kosztów leczenia i poradnictwa dla kwalifikujących się ofiar przestępstw i ich rodzin, pokrycie kosztów pogrzebu i pochówku oraz utraconych zarobków, wsparcie, a także inną pomoc. Stan

Nowy Jork jest jedynym stanem w kraju bez limitu wydatków na leczenie i doradztwo, co oznacza, że osoby mogą otrzymywać pomoc tak długo, jak jej potrzebują. Zapraszamy do śledzenia Biura ds. Pomocy Ofiarom na [Twitterze](#) oraz [Facebooku](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)